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PROCESSO SELETIVO

AFASTAMENTO REMUNERADO PARA PARTICIPACAO EM
PROGRAMA DE POS-GRADUAGAO STRICTO SENSU

12 SEMESTRE/2020

RESULTADO FINAL

Considerando o disposto no Comunicado Conjunto 372013 - DDGP-DGR/PRO-DIYRETAFSP  CPPD, de 17/09/2019; Comunicado
Conjunto 4/2019 - DDGP-DGR/PRO-DIRET/AFSP ¢ CPPD, de 07/10/2019; Comunicado Conjunto 5/2019 - DDGP-DGP/PRO-
DIRETAFSF / CPPD, de 18/10/2019; Portaria n® 2110/2013, alterada pelas Portarias n® 6.031/2013, n® 4425/2016 & n®
3.592/2018, referentes as politicas e diretrizes de capacitagdo/gualificacio;

& Diretoria de Desenvolvimento e Gestdo de Pessoas — DDGP e a CPPD infarmam o RESULTADO FINAL da Classificacdo dos

servidores inscritos no Processo Seletivo de Afastamento Remunerado para Padicipagdo em Programas de Pds-Graduagdo Sivcio
Sersy - 1% Semestre de 2020.

MESTRADO - 06 VAGAS

CLASSIFICACAO SERVIDOR{A) CAMPUS PONTOS
1t REGINALDO FERREIRA DOS SANTOS 540 Jodo da Boa Vista 93,60
22 SILVIO LUIZ CASTELHANO FIRRMING Registro 71,23
3¢ REMATA GONCALVES BERMNARDES Registro 65,67
4 MARINA MONTEIRO DA SILVA Sd0 Paulo 58,67
at MAURICI CUMHA BATISTA Registro 596,07
6 CARLOS CAMILO MOURAD JUMNIOR ltaquaguecetuba 33,47

DOUTORADO - 41 VAGAS

CLASSIFICACAO SERVIDOR{A) CAMPUS PONTOS
1t EDMILSOMN ROBERTO BRAGA Cubatio 303,83
2t ALEXAMDRE DE JESUS ARAGAD S0 Paulo 200,20
3¢ CLAUDEMIR CLAUDING ALVES Guarulhos 146,67
4 WAGMNER DE AGUIAR S0 Paulo 139,67
ot AMa PaULA XIMENES FLORES Guarulhos 124,10

6 LUCIAaMNA LEAL DA SILYA BEARBOSA Birigui 114,57



24t

34¢

54¢

(1) Pontuagdo alterada apds deferimento parcial do recurso interposto através do Processo Eletrdnico n® 23305.016429.20159-16.

DOMICIO MOREIRA DA SILY A JUNIOR
FABIO DE OLIVEIRA CARVALHO
MARCELO FRATE

LILIAN SALDANHA MARROMNI

SABRINA ESPINO PRATA

ANTOMIO MEMDES DE OLIVEIRA NETO
MARCUS VINICIUS MaAlA RODRIGUES
ROGERIO AKIRA FURUCHO
FERMAMDO DE ALMEIDA FREITAS
GUILHERME SHOITI UEDA

Ca&ROLIME PINTO DE OLIVEIRA ORSI
WEMNDEL LEME BEIL

FELIPE RODRIGUES D& SILVA
JEFFERSOMN FERREIRA DO MASCIMENTO
DaMIEL APARECIDO DE 50UZ4
JACKSON GOMES S0ARES S0UZ4
ALEXAMDRE MEVES RIBEIRO

Yotuparanga
Itapetininga
Enituva
Firacicaba
Capivari
Suzano
Avaré

580 Paulo
Campinas
Yotuporanga
Araraguara
ltaguaguecetuba
Jacarei
Sertdozinho
Capivari
Campinas

Sdo Paulo

R&FAEL FERREIRA DE SOUZA MENDES PEREIRA Suzano

CARLOS EDUARDO BELUZO

&RY FRANCO JUMIOR

JULIANO CavaLCAaNTE BORTOLETE
LAURA RAMPAZZO

ALESSANDRO EMILIO TERUZZ]
ALINE SILVA SANTOS

THEOQ MARTIMNG LUELIMNER

SILVIO aPARECIDO YERDERIO JUNIOR
RITa ROBERTA MARIOTO

DANILO AMORIM DE SOUZA
AMNDREA CAROLINA PERES KULAIF
ALEXAMDRE JOSE ROMAGMNOLI
EVANDRO RECH

LEANDRO HEMRIGUE DA SILWVA
TATIAME MONTEIRO D& CRUZ
THIAGO SIGUEIRA SANTOS

ITALO LEITE DE CAMARGO

REMATO D& SILYV &S FERMAMDES
FABRICIO BRUNMO MEMDES

CLARA LUISA OLIVEIRA SILV A
ELIZABETH DA SILVA MACENA
LEAMDRO ALBING MOSCA RODRIGUES
CLAYTON DO ESFIRITO SANTO (1)
GABRIELA COTRIM DE MORAES
ALEXANDRE CASSIMIRO ANDREANI
OERTES ALVES SOUZA

CAaRLA YURI KISEN

FERMAMDA LUIZ TEIXEIRA

FELIPE LEITE P&ES

Cal0 AUGUSTO DE CARVALHO PENA
ERICO DE 50UZA VERISCIMO

Pontuacao Alterada:

Campinas

Salto
ltaguaguecetuba
Barretos
Pirituba

580 Paulo
Enituva
Araraguara
Pirituba

Firituba

Jundiai

Avaré
Campinas
Avaré

5S40 Rogue
Campos do Jord3o
ltaguaguecetuba
Araraguara
Suzano
Sorocaba
Sertdozinho

S8o Paulo
Jacarei

Sdo Paulo
Jacarei

Pirituba

Matdo

Cubatdo
Sorocaha
Catanduva

Sd0 Miguel Paulista

13,17
103,03
90,07
88,77
76,37
74,97
74,53
73,20
72,10
71,50
70,40
69,97
59,93
69,83
69,50
69,27
67,40
66,33
56,30
54,90
63,37
62,60
62,57
62,53
51,80
50,47
60,23
50,20
60,03
56,23
53,63
52,77
52,70
52,53
51,53
50,43
50,17
49,90
49,83
49,43
47,30
4527
43,90
37,80
34,20
30,87
22,40
22,03
12,03



CLASSIFICACAQ

POS-DOUTORADO - 10 VAGAS

SERVIDOR{A)
ADRIANO AURELIO RIBEIRC BARBOSA
JOAOD PAULO COLAFEMINA

CAMPUS

Caraguatatuba

Sertdozinho

FRAMCISCO MATEUS FaRIA DE ALMEIDA VARASGQUIM tapetininga

RICARDO RODRIGUES ALVES DE LIMA
AMNDRE WALENTE DE BARROS BARRETO
ALEXANDRE L& LUMA

CaRLA ARIELA RIOS WILARONGA
MARCELO CIZALRRE GUIRAU

WILIAN RAMALHO FEITOSA

TaATIANA PICCARDI

FILIPE CAMARGO DALMATTI ALVES LIMA
RICARDO SILVEIRA ORLAMNDO

MARCOS ALVES FONTES

NEWTOMN FERREIRA D& SILVA

S&0 José dos Campos
Capivari

Sorocaba

Sao Carlos

Pirituba

Pirituba

580 Paulo

Matio

Piracicaba
Sertdozinho

Jundiai

PONTOS
191,83
181,53
136,50
122,80
117,50
110,80
106,10
100,83
100,77

98,20
90,07
64,83
63,27
80,43

INFORMACOES E ORIENTACOES COMPLEMENTARES

| —Houve a interposigéo de 12 (doze) recursos:

PROCESSO Ne | NOME | campus SITUAGAO
23423.001474.2019-61  Allan Victor Ribeiro ERI INDEFERIDO
23429.001475.2019-14  Antonio Luceni dos Santos BRI INDEFERIDO
£3309.001265.2019-34  Elizabeth da Silva Macena SRT IMDEFERIDO
23315.000919.2019-73  Eloize Rossi Margues Seno SCL INDEFERIDO
£3437.000724.2019-47  Fahricio Bruno Mendes S5ZM INDEFERIDO
23306.005021.2019-09  Francisco Yerissimo Luciano SPO INDEFERIDO
23305.016429.2019-16  [talo Leite de Camargo T3 DEFERIDO

PA&RCIALMENTE
23312.001062.2019-39  Lilian Karam Parente Cury Spiller BRA INDEFERIDO
£3310.000866.2019-31  Luis Fernando Viviani Thomazini CAR INDEFERIDO
23305.016426.2019-74  Marco Aurelio Vilanova Tredicci SJC INDEFERIDO
£23305.016410.2019-61  Marcos William da Silva Oliveira SJC INDEFERIDO
23427.001179.2019-25  Renato da Silva Fernandes ARG INDEFERIDO

s processos eletrénicos ref. aos recursos foram encaminhados para os interessados, no entanto, informamos que
05 mesmos 58o de acesso publico e poder&o ser visualizados diretamente no SUAP.

Il — Para a concesséo do Afastamento Remunerado para Participagéo em Programa de Pds-Graduagéo Sivcto
Zensu, & imprescindivel a ohservag&o aos procedimentos, descritos a seguir, tanto por parte dos SERYIDORES
como pelas COORDENADORIAS LOCAIS DE GESTAQ DE PESSOAS:

PARA OS SERVIDORES:

o Cumpre-se destacar que somente apds a contratagdo do professor substituto, é que serd possivel a
publicagdo da Portaria de Afastamento. Até que a contratagao do professor substituto seja
efetivada e a Portaria de Afastamento seja publicada, o servidor deverd permanecer exercendo



as suas atividades no Campus.

PARA AS COORDENADORIAS DE GESTAO DE PESSOAS:

1. Todos os Campi deverdio encaminhar o formulario especifico para ZSolicitagéo de Edital para
Professores Substitutos ou para Aproveitamento de Fila — até o dia 25M10/2019, preferencialmente

até as 12h00 — exclusivamente por Processo Eletrénico para o setor "CAP-DGP".

z. Para os servidores com afribuigfes de chefia, devera ser encaminhadao o FORMULARIO DE
DESIGNACAOEXONERACAD — FGICDIFCC (digitalizado) comprovando que foi solicitada a
dispensa da fungéo a partir da data do afastamento, para o e-ma/!: cdp@ifsp.edu.br

LISTA DE ASSINATURAS
Elaine Cristina dos Santos - Diretora de Desenvolvimento e Gestdo de Pessoal - DDGP

Vitor Mendes Caldana - Presidente da Comissédo Permanente de Pessoal Docente - CPPD

Diocumento assinado eletronicamente por:
= Vitor Mendes Caldana, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECHOLOGICO, em 22/10/2019 13:36:25.
= Elaine Cristina dos Santos, DIRETOR - CD3 - , ern 2211052018 12:35:17.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 217002019, Para comprovar sua autenticidade, faga a leitura do QFRCode a0 lado oo acesse
https:ifsuap ifsp edu briautenticar-documentol e fornega os dados abaixo:

Cadigo Verificador: 30366
Cadigo de Autenticagdo: alcObc7edf
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